
R O Č N Í K  L X V I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

SEŠIT  9  Vydáno: ZÁŘÍ  2010  Cena: 12  Kč

V Ě S T N Í K
O B S A H

Část oznamovací

– Informace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy právnickým osobám vykonávajícím činnost

 středních škol (ze dne 7. 7. 2010)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

– Sdělení o aktualizaci resortní Klasifi kace kmenových oborů vzdělání (KKOV)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

– Sdělení MŠMT o vydání rozhodnutí o povolení plnění povinné školní docházky v zahraniční škole na

 území České republiky (č. j. 1 051/2010-II/1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

– Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

– Oznámení o změnách u organizací zřizovaných MŠMT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

– Oznámení ČŠI o odcizení služebních průkazů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

– Oznámení o ztrátě razítka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10



strana 2 SEŠIT 9

 

INFORMACE
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy právnickým osobám

vykonávajícím činnost středních škol

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydalo v souladu s § 4 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o před-

školním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších před-

pisů, v rámci IV. etapy kurikulární reformy č. j.: 1606/2010-23 dalších 49 rámcových vzdělávacích programů 

oborů vzdělání středního vzdělávání. 

V této souvislosti Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy připravilo nové nařízení vlády č. 211/2010 

Sb. o soustavě oborů vzdělání  v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, dále jen „nařízení vlády“, 

na základě kterého budou do přílohy č. 1 tohoto nařízení doplněny výše uvedené nové obory vzdělání, pro něž 
byly vydány rámcové vzdělávací programy, a zároveň stanoveno, které stávající obory vzdělání jsou jimi 
nahrazovány. Nařízení vlády, které schválila vláda České republiky dne 31. května 2010, zpřehlední soustavu 

oborů vzdělání postupně uváděnou v novelách nařízení vlády č. 689/2004 Sb., o soustavě oborů vzdělání  v zá-

kladním, středním a vyšším odborném vzdělávání s účinnosti dnem 31. srpna 2010.

Výše uvedenou změnu oborů vzdělání je nezbytné promítnout také v rejstříku škol a školských zařízení 

u všech středních škol, které v současné době mají v rejstříku škol a školských zařízení zapsány stávající obory 

vzdělání, které budou nahrazovány novými obory vzdělání, pro něž byly vydány rámcové vzdělávací programy 

v rámci IV. etapy kurikulární reformy, a to v údaji uvedeném v § 144 odst. 1 písm. d), popřípadě také písm. 
f) školského zákona.

Vzhledem k tomu, že se jedná v zásadě o technickou změnu vyplývající ze změny právního předpisu (naří-

zení vlády) bude Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy při zápisu změn v rejstříku škol a školských 
zařízení postupovat v souladu s § 149 odst. 5 školského zákona z úřední povinnosti, tedy bez nutnosti žádat 
o změnu zápisu v souladu s § 149 odst. 1 školského zákona. Účelem tohoto řešení je co nejmenší adminis-

trativní zátěž právnických osob vykonávajících činnost středních škol a jejich zřizovatelů v souvislosti s tímto 

procesem.

Konkrétně tedy bude postupováno následovně: 

1. Pokud bude chtít právnická osoba vykonávající činnost střední školy začít v souladu s § 185 odst. 1 školského 

zákona s poskytováním vzdělávání podle školního vzdělávacího programu zpracovaného na základě jednoho 

z rámcových vzdělávacích programů pro nové obory vzdělání vydaných Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy již s účinností od:
� 1. září 2010, je povinna tuto skutečnost oznámit Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy nejpozději 

do 31. července 2010 tak, aby nový obor vzdělání mohl být do rejstříku škol a školských zařízení zapsán 

s účinností od 1. září 2010. Ministerstvo požaduje, aby součástí tohoto oznámení byla také informace 

o tom, který nový obor vzdělání má být v rejstříku škol a školských zařízení zapsán a které stávající obory 

vzdělání mají být označeny jako dobíhající, popř. vymazány ze školského rejstříku, pokud v nich již nejsou 

žádní žáci.
� 1. září 2011, je povinna tuto skutečnost oznámit Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy nejpozději 

do 28. února 2011 tak, aby nový obor vzdělání mohl být do rejstříku škol a školských zařízení zapsán 

s účinností od 1. září 2011. Ministerstvo požaduje, aby součástí tohoto oznámení byla také informace 

o tom, který nový obor vzdělání má být v rejstříku škol a školských zařízení zapsán a které stávající obory 

vzdělání mají být označeny jako dobíhající.

2. V ostatních případech budou nové obory vzdělání, pro něž byly vydány rámcové vzdělávací programy, za-

psány v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. září 2012 (tedy s účinností od nejzazšího termínu 

pro zahájení vzdělávání podle školních vzdělávacích programů zpracovaných na základě rámcových vzdělá-

vacích programů v souladu s § 185 odst. 1 školského zákona).

ČÁST OZNAMOVACÍ



SEŠIT 9 strana 3

 

� Ministerstvo požaduje, aby právnické osoby vykonávající činnost středních škol i v tomto případě předlo-

žily oznámení obsahující informaci o tom, který nový obor vzdělání má být do rejstříku škol a školských 

zařízení zapsán, a které stávající obory vzdělání mají být označeny jako dobíhající.
� Zároveň požaduje uvedení kódu a názvu oboru vzdělání v souladu s přílohou č. 1 nařízení vlády, a to jak 

u nových oborů vzdělání, tak u stávajících oborů vzdělání.

3. V případě, že nový obor vzdělání nahrazuje více stávajících oborů vzdělání, požaduje ministerstvo v ozná-

mení podle bodů 1. a 2. také uvedení údajů o nejvyšším povoleném počtu žáků v tomto oboru vzdělání 
ve smyslu § 144 odst. 1 písm. f) školského zákona (tzv. cílová kapacita oboru vzdělání). Tento údaj nesmí 

být vyšší než součet tzv. cílových kapacit stávajících oborů vzdělání zapsaných v rejstříku škol a školských 

zařízení. Pokud součet nejvyšších počtů žáků jednotlivých oborů vzdělání převýší nejvyšší povolený počet 

žáků ve škole, bude nejvyšší povolený počet žáků nahrazujícího oboru vzdělání uveden ve výši nejvyššího 

povoleného počtu žáků ve škole. Náhradu lze provést vždy jen pro existující formy vzdělávání. U jiné formy 
vzdělávání než denní je doporučeno uvádět i délku vzdělávání, neboť tato není pevně stanovena příslušným 

rámcovým vzdělávacím programem.

4. V případě, že jeden stávající obor vzdělání je možné nahradit dvěma nebo i více obory vzdělání se schvále-

ným rámcovým vzdělávacím programem, lze provést náhradu podle této Informace pouze jedním z možných 

oborů vzdělání a o další obor (y) vzdělání je nutno požádat standardním způsobem podle ustanovení § 146 

a následujících školského zákona, včetně doložení příslušných dokladů podle § 147 odst. 1 tohoto zákona.

5. Výše uvedené změny budou provedeny pouze u stávajících aktivních oborů vzdělání. Stávající neaktivní 
obory vzdělání (tedy ty, které byly již dříve označeny jako „dobíhající“), nahrazovány novým oborem vzdělání 

nebudou.

6. O všech výše uvedených změnách vydá Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy rozhodnutí o zápisu 

změny v údajích v rejstříku škol a školských zařízení, které bude doručeno účastníkům řízení podle § 145 

školského zákona. Toto rozhodnutí bude obsahovat informaci o zápisu nových oborů vzdělání podle ustanove-

ní § 144 odst. 1 písm. d) školského zákona, přičemž obory vzdělání, které budou nahrazované těmito novými 

obory dle RVP, budou označeny jako dobíhající. Současně s tímto rozhodnutím bude vydán úřední výpis údajů 

ze školského rejstříku dotčené školy dle ustanovení § 141 odst. 2 školského zákona, v němž budou uvedeny 

všechny zapsané údaje vedené o škole podle § 144 odst. 1 školského zákona, tedy i údaje o nejvyšším povo-

leném počtu žáků v novém oboru nebo nových oborech vzdělání.

7. Výše uvedený postup se vztahuje pouze na zápis změny v údaji podle § 144 odst. 1 písm. d) školského 
zákona vyvolané přijetím nového nařízení vlády a vydáním příslušných rámcových vzdělávacích pro-
gramů. Jakékoliv jiné změny v údajích v rejstříku škol a školských zařízení podléhají standardnímu režimu 

upravenému v § 149 odst. 1 až 4 školského zákona.

Ing. Svatopluk Spurný
ředitel odboru správy školského rejstříku

Ing. Miloš Rathouský
ředitel odboru středního a vyššího odborného vzdělávání

V Praze dne 7. července 2010



strana 4 SEŠIT 9

 

Sdělení o aktualizaci
resortní Klasifi kace kmenových oborů vzdělání (KKOV)

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy oznamuje, že byla aktualizována resortní Klasifi kace kmeno-

vých oborů vzdělání. Doplňují se nové úrovně dosaženého vzdělání u kmenových oborů:

 5341L Ošetřovatelství

 8244P Hudba

 8245P Zpěv

 8246P Tanec

 8247P Dramatické umění

Zároveň se doplňuje kód úrovně dosaženého vyššího odborného vzdělání v konzervatoři, která se nadále 

označuje písmenkem „P“.

Platné znění aktualizované KKOV je spolu s aktuální podobou všech resortních číselníků k dispozici na inter-

netových stránkách Ústavu pro informace ve vzdělávání na adrese www.uiv.cz.



SEŠIT 9 strana 5

 

Sdělení MŠMT: dne 28.6. 2010 bylo podle § 38 odst. 1 písmeno c) zákona č. 561/2004 Sb., o před-

školním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění poz-

dějších předpisů, vydáno rozhodnutí o povolení plnění povinné školní docházky v zahraniční škole 

na území České republiky pro: 

Central Learning Center, s.r.o., Fibichova 2/13, 130 00 Praha 3, čj.: 1051/2010-II/1.
 



strana 6 SEŠIT 9

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic
a učebních textů následující tituly:

pro základní vzdělávání:

Matyášek, J., Hrubý, Z.: Přírodopis 9 – Geologie 
Č.j.: 12725/2010-22, cena: 110 Kč

10.6.2016 Nová škola
součást 

ucelené řady

Rosecká, Z.: Živé počítání pro 1. ročník ZŠ, 1. a 2. díl
(pracovní sešit)
Č.j.: 15005/2010-22, cena: 45 Kč 

22.7.2016 Nová škola
součást 

ucelené řady

Rosecká, Z., Procházková, E.: Matematika pro 1. ročník ZŠ, 1. a 2. díl
Č.j.:15005/2010-22, cena 59 Kč

14.7.2016 Nová škola
součást 

ucelené řady

Janošková, D. a kol: Občanská výchova 7, Rodinná výchova 7 pro základní 
školy
Č.j.:14744/2010-22, cena: 97 Kč

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 25556/2004-22, cena 139 Kč)*

20.7.2016 Fraus
součást 

ucelené řady

Fronk, V. a kol.: Dějepis 8 – Modernizace společnosti
Č.j.: 17096/2010-22, cena 195 Kč

17.8.2016 Fraus 
součást 

ucelené řady

Hošnová, E.a kol.: Český jazyk pro 5. ročník ZŠ 
(učebnice a pracovní sešit)
Č.j.:14743/2010-22, cena: 97 + 65 Kč

26.7.2016 SPN, a.s. 
součást 

ucelené řady

Zahálková, M.: Angličtina pro 7. ročník 
(učebnice a pracovní sešit)
Č.j.: 15666/2010-22 , cena 119 Kč + 69Kč

18.8.2016 SPN, a.s.
součást 

ucelené řady

Molnár, J., Mikulenková, H.: Matematyka dla 4. klasy, 1.–3. Czesc
(pro školy s polským jazykem vyučovacím)
Č.j.: 20472/2010-27, cena 34 Kč

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 28560/1996-20)*

30.7.2014 PRODOS
součást 

ucelené řady

Motta, G.: WIR 1–3
(učebnice + pracovní sešit)
Č.j.: 15046/2010-22, cena 195 Kč + 125 Kč 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 24448/2004-22, cena 259+150 Kč)*

12.7.2016 Klett
součást 

ucelené řady

Kovářová, L., Němec, V., Jiříček, M., Navrátil,P.: Informatika pro základní 
školy , 1. – 3. díl
Č.j.: 11978/2010-22, cena 166 Kč

30.6.2016
Computer 

Media
součást 

ucelené řady

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami:

Blažková, B., Gundzová, Z.: Počty 
(učebnice a pracovní sešit 1, 2 a 3)
Č.j.: 11024/2010-28, cena 110+50+50+50 Kč
(prodloužení schvalovací doložky 
učebnice č.j.: 20093/2004-24 , cena 110 Kč
pracovní sešit 1 č.j.: 2094/2004-24, cena 50 Kč
pracovní sešit 2 č.j.: 20095/2004-24, cena 50 Kč
pracovní sešit 3 č.j.: 20096/2004-24, cena 50 Kč)*

30.7.2015 Septima
součást 

ucelené řady

Kovaříková, H.: Občanská výchova II pro odborná učiliště
Č.j.: 11017/2010-28, cena 90 Kč

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 20526/2004-24, cena 90 Kč)*

30.7.2013 Septima

Macháček, M.: Fyzika 7 – 2. Část pro 2. stupeň základní školy praktické 
(učebnice + pracovní sešit)
Č.j.:14235/2010-28, cena 411 Kč

2.7.2016 Septima
součást 

ucelené řady



SEŠIT 9 strana 7

 

Hamerník, P.: Matematika 9 pro základní školy praktické
Č.j.: 11020/2010-28, cena 55 Kč (pracovní sešit)

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 17743/2004-24, cena 55 Kč)*

2.7.2016 Septima 
součást 

ucelené řady

Kubová, L., Dvořáková, D.: Od A do Z, 1. díl dvoudílného slabikáře pro 
základní školu praktickou
Č.j.: 14717/2010-28, cena 160 Kč

2.7.2010 Parta
součást 

ucelené řady

* učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1 školského zákona pouze do 

vyprodání zásob.



strana 8 SEŠIT 9

 

Oznámení o změnách u organizací zřizovaných MŠMT

1. 

označení zřizovatele: MŠMT ČR

název organizace:  Výchovný ústav, středisko výchovné péče HELP, střední škola a školní jídelna, Střílky,

 Zámecká 107

sídlo organizace:  Zámecká 107, 768 04 Střílky

IČO:  47 935 740 

název po změně k 1. 9. 2010: 
označení zřizovatele: MŠMT ČR

název organizace:  Výchovný ústav, středisko výchovné péče HELP, základní škola a střední škola, Střílky,

 Zámecká 107

sídlo organizace:  Zámecká 107, 768 04 Střílky

IČO:   47 935 740 

2.

označení zřizovatele: MŠMT ČR

název organizace:  Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, K Rakůvkám 1,Velké Meziříčí

sídlo organizace:  K Rakůvkám 1, 594 01 Velké Meziříčí

IČO:  48 895 440 

název po změně k 1. 9. 2010: 
označení zřizovatele: MŠMT ČR

název organizace:  Výchovný ústav, základní škola a střední škola, K Rakůvkám 1,Velké Meziříčí

sídlo organizace:  K Rakůvkám 1, 594 01 Velké Meziříčí

IČO:  48 895 440 

3.

označení zřizovatele: MŠMT ČR

název organizace:  Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Kutná Hora, Hloušecká 279

sídlo organizace:  Hloušecká 279, 284 01 Kutná Hora

IČO:  49 543 261 

název po změně k 1. 9. 2010: 
označení zřizovatele: MŠMT ČR

název organizace:  Výchovný ústav, Kutná Hora, Hloušecká 279

sídlo organizace:  Hloušecká 279, 284 01 Kutná Hora

IČO:  49 543 261 

 Mgr. Michal Trunda

  pověřen zastupováním ředitele odboru organizačně správních činností

  a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků

V Praze dne 12. 8. 2010



SEŠIT 9 strana 9

 

Oznámení

ČR – Česká školní inspekce oznamuje odcizení služebního průkazu školní inspektorky č. 137 znějícího na jméno 

Mgr. Marie Nováková.

ČR – Česká školní inspekce oznamuje odcizení služebního průkazu kontrolní pracovnice č. 233 znějícího na 

jméno Jitka Chalupníková.

ČR – Česká školní inspekce oznamuje odcizení služebního průkazu č. 181 znějícího na jméno Jana Prchalová.



strana 10 SEŠIT 9

 

Ztráta razítka

Dne 29. 6. 2010 došlo ke ztrátě 1 ks kulatého razítka s textem:

Základní umělecká škola, Rvačov 112, Roudnice n. L.
+ znázorněný erb s českým lvem 

Písemnosti opatřené tímto razítkem po 29. 6. 2010 je třeba považovat za neplatné.



Vyberte si z nabídky věstníků a zpravodajů

Objednávky přijímá a vyřizuje: SEVT, a. s., oddělení předplatného, Pekařova 4, 181 06 Praha 8 – Bohnice

 Tel.: 283 090 354, 283 090 352   �   Fax: 233 553 422   �   e-mail: predplatne@sevt.cz

 Obsahy věstníků a zpravodajů na www.sevt.cz 

www.sevt.cz    www.ceskeskolstvi.cz    www.dobryskolak.cz    www.ceskeskolky.cz    www.mapcentrum.cz

Předpokládané ceny pro rok 2010 a periodicity distribuovaných věstníků a zpravodajů:
 

Název věstníku
 Předpokládaná 

Cena
 

  periodicita 

 Věstník Úřadu pro ochranu osobních údajů 4krát ročně 400 Kč

 Energetický regulační věstník 12krát ročně 1700 Kč

 Zpravodaj Českého statistického úřadu 12krát ročně 520 Kč

 Ústřední věstník ČR 5krát ročně 450 Kč

 Věstník Ministerstva zemědělství 2krát ročně 150 Kč

 Věstník Ministerstva zdravotnictví 8krát ročně 1900 Kč

 Cenový věstník Ministerstva fi nancí 16krát ročně 1420 Kč

 Finanční zpravodaj  6krát ročně 450 Kč

 Věstník Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 12krát ročně 600 Kč

Oficiální distributor publikací Evropské unie a Úředního věstníku EU



strana 12 SEŠIT 9

 

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 283 090 254, fax: 
233 553 422; drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 4, Jihlavská 405, 
tel./fax: 261 264 325 – Brno, Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – Ostrava, Nádraž-
ní 29, tel./fax: 596 120 690 – České Budějovice, Česká 3, tel./fax: 387 319 045 
a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé 
částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky 
jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho 
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou 
doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou pro-
váděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od 
data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky 
za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba), rodné číslo 
bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie 
novinových zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, 
č. j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 437 – Administrace: pí-
semné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 
283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slova-
kia, s. r. o., P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje 
za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok 1. záloha činí 600 Kč – 
Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE ()
    /ENU ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines true
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 150
        /LineArtTextResolution 300
        /PresetName <FEFF005B00530074015900650064006E00ED00200072006F007A006C006901610065006E00ED005D>
        /PresetSelector /MediumResolution
        /RasterVectorBalance 0.750000
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


